
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

02 февраля 2024 
№ 201 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.01.2024                               г. Котовск                                      № 51 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», 
утверждённую постановлением администрации города от 
16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма»» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую 
постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»» (далее – 
муниципальная программа), следующие изменения: 

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы 
и источники финансирования муниципальной программы» цифры 
«838930,2» заменить цифрами «909627,91», цифры «63586,25» за 
2023 год заменить цифрами «70752,3», цифры «34274,64» за 2024 
год заменить цифрами «58632,3», цифры «34671,32» за 2025 год 
заменить цифрами «53895,46», цифры «37357,72» за 2026 год 
заменить цифрами «57307,62», цифры «68221,06» заменить 
цифрами «68178,97», цифры «94,82» за 2024 год заменить цифрами 
«84,19», цифры «94,82» за 2025 год заменить цифрами «84,2», 
цифры «106,4» за 2026 год заменить цифрами «85,53», цифры 
«30507,59» заменить цифрами «30502,91», цифры «66,37» за 2024 
год заменить цифрами «65,32», цифры «63,05» за 2025 год заменить 
цифрами «61,77», цифры «67,52» за 2026 год заменить цифрами 
«65,2», цифры «634322,87» заменить цифрами «705067,43», цифры 
«53055,82» за 2023 год заменить цифрами «60221,95», цифры 
«27895,95» за 2024 год заменить цифрами «52265,29», цифры 
«28295,95» за 2025 год заменить цифрами «47531,99», цифры 
«30966,3» за 2026 год заменить цифрами «50939,39»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы цифры «838930,2» заменить цифрами 
«909627,91», цифры «63586,25» за 2023 год заменить цифрами 
«70752,3», цифры «34274,64» за 2024 год заменить цифрами 
«58632,3», цифры «34671,32» за 2025 год заменить цифрами 
«53895,46», цифры «37357,72» за 2026 год заменить цифрами 
«57307,62», цифры «68221,06» заменить цифрами «68178,97», 
цифры «94,82» за 2024 год заменить цифрами «84,19», цифры 
«94,82» за 2025 год заменить цифрами «84,2», цифры «106,4» за 
2026 год заменить цифрами «85,53», цифры «30507,59» заменить 
цифрами «30502,91», цифры «66,37» за 2024 год заменить цифрами 
«65,32», цифры «63,05» за 2025 год заменить цифрами «61,77», 
цифры «67,52» за 2026 год заменить цифрами «65,2», цифры 
«634322,87» заменить цифрами «705067,43», цифры «53055,82» за 
2023 год заменить цифрами «60221,95», цифры «27895,95» за 2024 
год заменить цифрами «52265,29», цифры «28295,95» за 2025 год 
заменить цифрами «47531,99», цифры «30966,3» за 2026 год 
заменить цифрами «50939,39»; 

приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 
культуры и туризма» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

приложение № 3 «Прогноз сводных показателей 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города 

Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению; 

приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие культуры и туризма» за счет всех источников 
финансирования» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

в приложении № 5 к муниципальной программе в 
подпрограмме «Наследие» (далее – подпрограмма 1) в паспорте 
подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» цифры «94783,11» 
заменить цифрами «102610,06», цифры «11021,55» за 2023 год 
заменить цифрами «11874,75», цифры «3988,77» за 2024 год 
заменить цифрами «7007,6», цифры «3985,45» за 2025 год заменить 
цифрами «6024,96», цифры «4498,01» за 2026 год заменить 
цифрами «6413,42», цифры «5111,28» заменить цифрами 
«5069,16», цифры «94,82» за 2024 год заменить цифрами «84,19», 
цифры «94,82» за 2025 год заменить цифрами «84,2», цифры 
«106,4» за 2026 год заменить цифрами «85,53», цифры «4521,94» 
заменить цифрами «4517,29», цифры «66,37» за 2024 год заменить 
цифрами «65,32», цифры «63,05» за 2025 год заменить цифрами 
«61,77», цифры «67,52» за 2026 год заменить цифрами «65,2», 
цифры «82901,19» заменить цифрами «90774,91», цифры «6586,2» 
за 2023 год заменить цифрами «7439,4», цифры «3700,08» за 2024 
год заменить цифрами «6730,59», цифры «3700,08» за 2025 год 
заменить цифрами «5751,49», цифры «4196,59» за 2026 год 
заменить цифрами «6135,19»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 
муниципальной программы цифры «94783,11» заменить цифрами 
«102610,06», цифры «11021,55» за 2023 год заменить цифрами 
«11874,75», цифры «3988,77» за 2024 год заменить цифрами 
«7007,6», цифры «3985,45» за 2025 год заменить цифрами 
«6024,96», цифры «4498,01» за 2026 год заменить цифрами 
«6413,42», цифры «5111,28» заменить цифрами «5069,16», цифры 
«94,82» за 2024 год заменить цифрами «84,19», цифры «94,82» за 
2025 год заменить цифрами «84,2», цифры «106,4» за 2026 год 
заменить цифрами «85,53», цифры «4521,94» заменить цифрами 
«4517,29», цифры «66,37» за 2024 год заменить цифрами «65,32», 
цифры «63,05» за 2025 год заменить цифрами «61,77», цифры 
«67,52» за 2026 год заменить цифрами «65,2», цифры «82901,19» 
заменить цифрами «90774,91», цифры «6586,2» за 2023 год 
заменить цифрами «7439,4», цифры «3700,08» за 2024 год заменить 
цифрами «6730,59», цифры «3700,08» за 2025 год заменить 
цифрами «5751,49», цифры «4196,59» за 2026 год заменить 
цифрами «6135,19»; 

в приложении № 6 к муниципальной программе в 
подпрограмме «Искусство» (далее - подпрограмма 2) в паспорте 
подпрограммы 2 муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» цифры «717419,4» 
заменить цифрами «780700,31», цифры «51659,53» за 2023 год 
заменить цифрами «57972,43», цифры «29266,87» за 2024 год 
заменить цифрами «50755,7», цифры «29666,87» за 2025 год 
заменить цифрами «47051,5», цифры «31930,71» за 2026 год 
заменить цифрами «50025,2», цифры «547454,9» заменить 
цифрами «610735,8», цифры «46338,53» за 2023 год заменить 
цифрами «52651,43», цифры «23945,87» за 2024 год заменить 
цифрами «45434,7», цифры «24345,87» за 2025 год заменить 
цифрами «41730,5», цифры «26609,71» за 2026 год заменить 
цифрами «44704,2»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 
муниципальной программы цифры «717419,4» заменить цифрами 
«780700,31», цифры «51659,53» за 2023 год заменить цифрами 

https://prokotovsk.ru/


 
 

2 
 

«57972,43», цифры «29266,87» за 2024 год заменить цифрами 
«50755,7», цифры «29666,87» за 2025 год заменить цифрами 
«47051,5», цифры «31930,71» за 2026 год заменить цифрами 
«50025,2», цифры «547454,9» заменить цифрами «610735,8», 
цифры «46338,53» за 2023 год заменить цифрами «52651,43», 
цифры «23945,87» за 2024 год заменить цифрами «45434,7», цифры 
«24345,87» за 2025 год заменить цифрами «41730,5», цифры 
«26609,71» за 2026 год заменить цифрами «44704,2»; 

в приложении № 7 к муниципальной программе в 
подпрограмме «Развитие туризма» (далее - подпрограмма 3) в 
паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы в строке 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры 
«4697,62» заменить цифрами «4287,62», цифры «370,0» за 2024 год 
заменить цифрами «220,0», цифры «370,0» за 2025 год заменить 
цифрами «170,0», цифры «280,0» за 2026 год заменить цифрами 
«220,0», цифры «3252,52» заменить цифрами «2842,52», цифры 
«250,0» за 2024 год заменить цифрами «100,0», цифры «250,0» за 
2025 год заменить цифрами «50,0», цифры «160,0» за 2026 год 
заменить цифрами «100,0»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 
муниципальной программы цифры «4697,62» заменить цифрами 
«4287,62», цифры «370,0» за 2024 год заменить цифрами «220,0», 
цифры «370,0» за 2025 год заменить цифрами «170,0», цифры 
«280,0» за 2026 год заменить цифрами «220,0», цифры «3252,52» 
заменить цифрами «2842,52», цифры «250,0» за 2024 год заменить 
цифрами «100,0», цифры «250,0» за 2025 год заменить цифрами 
«50,0», цифры «160,0» за 2026 год заменить цифрами «100,0». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 

 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации города                                                 А.В. Плаксин  
 
 
 
Приложение № 1 к постановлению администрации города от 
22.01.2024 № 51. Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 
культуры и туризма» смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - 
https://prokotovsk.ru  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2024/01/22012024/51/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2024/01/22012024/51/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2024/01/22012024/51/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2024/01/22012024/51/pril1.pdf
https://prokotovsk.ru/


  

3 
 

П
ри

ло
же

ни
е 

№
 2

  
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 о

т 
22

.0
1.

20
24

 №
 5

1  
П

РИ
ЛО

Ж
ЕН

И
Е 

№
 3

 
к 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

е 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
 

Та
мб

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 «

Ра
зв

ит
ие

 к
ул

ьт
ур

ы
 и

 т
ур

из
м

а»
  

 
П

РО
ГН

О
З 

св
од

ны
х 

по
ка

за
те

ле
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

за
да

ни
й 

на
 о

ка
за

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г (
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
) м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

уч
ре

жд
ен

ия
м

и 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
 

по
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 и

 т
ур

из
м

а»
 

 Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

сн
ов

но
го

 м
ер

оп
ри

ят
ия

, у
сл

уг
и 

(р
аб

от
ы

) 
Зн

ач
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 
об

ъе
м

а 
ус

лу
ги

 (р
аб

от
ы

) 
Ра

сх
од

ы
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 н

а 
ок

аз
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
ус

лу
ги

 (в
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
ы

), 
ты

с.
 р

уб
ле

й 

на
им

ен
ов

ан
ие

 е
ди

ни
ц 

из
м

ер
ен

ия
  

20
23

 го
д 

20
24

 го
д 

20
25

 го
д 

20
26

 го
д 

20
23

 го
д 

20
24

 го
д 

20
25

 го
д 

20
26

 го
д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

1.
 П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«Н

ас
ле

ди
е»

 

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ра
зв

ит
ие

 б
иб

ли
от

еч
но

го
 д

ел
а»

 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
 

«П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

би
бл

ио
гр

аф
ич

ес
ко

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 и

з 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
би

бл
ио

те
чн

ы
х 

ф
он

до
в 

и 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 и

з 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
би

бл
ио

те
чн

ы
х 

ф
он

до
в 

в 
ча

ст
и,

 н
е 

ка
са

ю
щ

ей
ся

 а
вт

ор
ск

их
 п

ра
в»

 

Ко
ли

че
ст

во
 п

ре
до

ст
ав

ле
нн

ы
х 

по
лн

от
ек

ст
ов

ы
х 

до
ку

м
ен

то
в 

и 
би

бл
ио

гр
аф

ич
ес

ки
х 

за
пи

се
й,

 
ед

ин
иц

 

78
54

 
82

28
 

86
02

 
89

77
 

99
0,

68
 

88
4,

89
 

87
0,

0 
88

0,
6 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
 

«Б
иб

ли
от

еч
но

е,
 б

иб
ли

ог
ра

ф
ич

ес
ко

е 
и 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ое

 о
бс

лу
жи

ва
ни

е 
по

ль
зо

ва
те

ле
й 

би
бл

ио
те

ки
» 

Ко
ли

че
ст

во
 п

ос
ещ

ен
ий

 
би

бл
ио

те
ки

, е
ди

ни
ц 

14
49

41
 

16
90

90
 

21
74

00
 

24
15

60
 

11
20

,6
4 

11
31

,0
 

10
99

,4
 

11
09

,4
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 р

аб
от

а 
 

«Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
, у

че
т, 

из
уч

ен
ие

, о
бе

сп
еч

ен
ие

 
ф

из
ич

ес
ко

го
 с

ох
ра

не
ни

я 
и 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 ф
он

до
в 

би
бл

ио
те

к,
 в

кл
ю

ча
я 

оц
иф

ро
вк

у 
ф

он
до

в»
 

Ко
ли

че
ст

во
 д

ок
ум

ен
то

в,
 

ед
ин

иц
; 

94
00

0 
97

91
2 

94
00

0 
94

00
0 

76
5,

35
 

69
3,

7 
64

7,
7 

64
7,

7 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 р

аб
от

а 
«Б

иб
ли

ог
ра

ф
ич

ес
ка

я 
об

ра
бо

тк
а 

до
ку

м
ен

то
в 

и 
со

зд
ан

ие
 к

ат
ал

ог
ов

» 

Ко
ли

че
ст

во
 в

не
се

нн
ы

х 
в 

эл
ек

тр
он

ны
й 

ка
та

ло
г 

би
бл

ио
гр

аф
ич

ес
ки

х 
за

пи
се

й,
 

ед
ин

иц
 

40
00

 
40

00
 

40
00

 
40

00
 

47
2,

84
 

41
3,

7 
31

7,
7 

31
7,

7 



  

4 
 

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ра
зв

ит
ие

 м
уз

ей
но

го
 д

ел
а»

 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
  

«П
уб

ли
чн

ы
й 

по
ка

з 
м

уз
ей

ны
х 

пр
ед

м
ет

ов
, м

уз
ей

ны
х 

ко
лл

ек
ци

й»
 

- Д
ол

я 
эк

сп
он

ир
уе

м
ы

х 
м

уз
ей

ны
х 

пр
ед

м
ет

ов
 з

а 
от

чё
тн

ы
й 

пе
ри

од
 о

т 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 п
ре

дм
ет

ов
 

м
уз

ей
но

го
 ф

он
да

, п
ро

це
нт

; 
- ч

ис
ло

 п
ос

ещ
ен

ий
 в

се
го

, 
че

ло
ве

к 

45
      

24
08

6 

45
      

24
10

0 

45
      

24
15

0 

45
      

24
17

0 

15
02

,6
7 

13
19

,0
 

10
54

,1
 

11
99

,3
6 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 р

аб
от

а 
  

«Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
, у

че
т, 

из
уч

ен
ие

, о
бе

сп
еч

ен
ие

 
ф

из
ич

ес
ко

го
 с

ох
ра

не
ни

я 
и 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 м
уз

ей
ны

х 
пр

ед
м

ет
ов

, м
уз

ей
ны

х 
ко

лл
ек

ци
й»

 

Ко
ли

че
ст

во
 п

ре
дм

ет
ов

 
м

уз
ей

но
го

 ф
он

да
, е

ди
ни

ц 
12

87
7 

12
92

7 
12

97
7 

13
00

0 
14

79
,5

 
13

19
,0

 
10

54
,1

 
11

77
,5

 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 р

аб
от

а 
«С

оз
да

ни
е 

эк
сп

оз
иц

ий
 

(в
ы

ст
ав

ок
) м

уз
ее

в,
 о

рг
ан

из
ац

ия
 в

ы
ез

дн
ы

х 
вы

ст
ав

ок
» 

- К
ол

ич
ес

тв
о 

эк
сп

оз
иц

ий
 

(в
ы

ст
ав

ок
), 

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
х 

м
уз

ее
м

, е
ди

ни
ц;

 
- и

з 
их

 к
ол

ич
ес

тв
о 

вы
ез

дн
ы

х 
вы

ст
ав

ок
, е

ди
ни

ц 

37
    9 

37
    8 

37
    8 

37
    9 

11
03

,6
7 

96
9,

3 
70

8,
5 

80
2,

94
 

2.
 П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«И

ск
ус

ст
во

» 

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

С
ох

ра
не

ни
е 

и 
ра

зв
ит

ие
 д

оп
ол

ни
те

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 д

ет
ей

, и
сп

ол
ни

те
ль

ск
их

 и
ск

ус
ст

в»
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
«Р

еа
ли

за
ци

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
об

щ
ер

аз
ви

ва
ю

щ
их

 
пр

ог
ра

м
м

» 

Ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
о-

ча
со

в,
 

че
ло

ве
ко

-ч
ас

 
72

98
2,

0 
55

04
2,

0 
 

55
36

7,
4 

55
78

9,
0 

- 
- 

- 
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
«Р

еа
ли

за
ци

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
об

щ
ер

аз
ви

ва
ю

щ
их

 п
ро

гр
ам

м
» 

«Д
ет

и 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
» 

Ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
о-

ча
со

в,
 

че
ло

ве
ко

-ч
ас

 
31

20
,0

 
33

28
,0

 
34

78
,0

 
37

34
,0

 
- 

- 
- 

-- 



  

5 
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
 

«Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
ед

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 в
 о

бл
ас

ти
 

ис
ку

сс
тв

» 
«Ф

ор
те

пи
ан

о»
 

Ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
о-

ча
со

в,
 

че
ло

ве
ко

-ч
ас

 
30

26
6,

7 
 

30
59

2,
7 

30
67

2,
3 

 
30

87
9,

2 
35

03
,8

 
 

32
11

,0
 

 
30

66
,0

 
 

31
76

,0
 

 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
 

«Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
ед

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 в
 о

бл
ас

ти
 

ис
ку

сс
тв

» 
«Н

ар
од

ны
е 

ин
ст

ру
м

ен
ты

» 

Ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
о-

ча
со

в,
 

че
ло

ве
ко

-ч
ас

 
11

71
3,

3 
17

41
4,

7 
17

73
4,

8 
 

17
93

5,
7 

35
03

,8
 

 
23

25
,5

 
 

21
80

,5
 

 
22

90
,5

 
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
 

«Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
ед

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 в
 о

бл
ас

ти
 

ис
ку

сс
тв

» 
«С

тр
ун

ны
е 

ин
ст

ру
м

ен
ты

» 

Ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
о-

ча
со

в,
 

че
ло

ве
ко

-ч
ас

 
10

37
6,

0 
94

34
,7

 
95

73
,8

 
98

45
,6

 
35

03
,8

 
 

23
25

,5
 

 
21

80
,5

 
 

22
90

,5
 

 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
 «

Ре
ал

из
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 в

 о
бл

ас
ти

 
ис

ку
сс

тв
» 

«Д
ух

ов
ы

е 
и 

уд
ар

ны
е 

ин
ст

ру
м

ен
ты

» 

Ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
о-

ча
со

в,
 

че
ло

ве
ко

-ч
ас

 
97

86
,7

 
12

76
9,

3 
 

12
97

3,
4 

13
08

9,
7 

34
98

,8
 

 
23

14
,4

 
21

69
,4

 
 

22
90

,5
 

 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
 «

Ре
ал

из
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 в

 о
бл

ас
ти

 
ис

ку
сс

тв
» 

«Ж
ив

оп
ис

ь»
 

Ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
о-

ча
со

в,
 

че
ло

ве
ко

-ч
ас

 
56

72
3,

3 
50

98
2,

7 
51

23
4,

1 
51

46
3,

2 
35

30
,0

9 
 

32
11

,0
 

 
30

66
,0

 
 

31
76

,0
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
«Р

еа
ли

за
ци

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 в

 о
бл

ас
ти

 
ис

ку
сс

тв
» 

«Х
ор

ео
гр

аф
ич

ес
ко

е 
тв

ор
че

ст
во

» 

Ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
о-

ча
со

в,
 

че
ло

ве
ко

-ч
ас

 
31

50
0,

0 
29

42
8,

0 
29

74
5,

7 
29

98
5,

3 
35

79
,7

6 
23

25
,5

 
21

80
,5

 
22

90
,5

 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
 «

Ре
ал

из
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 в

 о
бл

ас
ти

 
ис

ку
сс

тв
» 

 
«И

ск
ус

ст
во

 т
еа

тр
а»

 

Ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
о-

ча
со

в,
 

че
ло

ве
ко

-ч
ас

 
- 

38
26

5,
3 

38
35

8,
2 

38
84

3,
6 

- 
32

10
,5

 
30

66
,0

 
31

76
,0

 



  

6 
 

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

С
ох

ра
не

ни
е 

и 
ра

зв
ит

ие
 т

ра
ди

ци
он

но
й 

на
ро

дн
ой

 к
ул

ьт
ур

ы
, н

ем
ат

ер
иа

ль
но

го
 к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я 

го
ро

да
» 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 р

аб
от

а 
 

«О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
ку

ль
ту

рн
о-

м
ас

со
вы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
» 

- К
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ов

ед
ен

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, е
ди

ни
ц;

 
- к

ол
ич

ес
тв

о 
зр

ит
ел

ей
, 

че
ло

ве
к 

57
2   

12
00

00
 

57
1   

12
02

00
 

57
3   

12
03

00
 

57
5   

12
05

00
 

11
30

6,
99

 
95

60
,3

 
 

88
10

,3
 

 
97

30
,3

 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 р

аб
от

а 
 

«С
оз

да
ни

е 
ко

нц
ер

то
в 

и 
ко

нц
ер

тн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

» 
 

Ко
ли

че
ст

во
 н

ов
ы

х 
и 

во
зо

бн
ов

ля
ем

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 и

 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
й,

 е
ди

ни
ц 

13
5 

13
5 

13
6 

14
0 

11
28

6,
99

 
95

60
,1

7 
 

87
10

,1
7 

 
97

30
,1

7 
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 р

аб
от

а 
«О

рг
ан

из
ац

ия
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

кл
уб

ны
х 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ий
 и

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ий
 

са
м

од
ея

те
ль

но
го

 н
ар

од
но

го
 т

во
рч

ес
тв

а»
 

Ко
ли

че
ст

во
 к

лу
бн

ы
х 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ий
, е

ди
ни

ц 
36

 
35

 
36

 
36

 
89

37
,4

 
73

90
,8

3 
63

01
,1

3 
75

47
,9

3 

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

С
ох

ра
не

ни
е 

и 
ра

зв
ит

ие
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
» 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
 

«П
ок

аз
 к

ин
оф

ил
ьм

ов
» 

- К
ол

ич
ес

тв
о 

ки
но

по
ка

зо
в,

 
ед

ин
иц

; 
- к

ол
ич

ес
тв

о 
зр

ит
ел

ей
, 

че
ло

ве
к 

10
00

 
  

10
37

8 

10
00

 
  

10
40

0 

10
00

 
  

10
41

0 

10
00

 
  

10
41

5 

- 
- 

- 
- 

   За
м

ес
ти

те
ль

 гл
ав

ы
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
  

 
 

 
 

В.
В.

 П
ич

уг
ин

а 
  П

ри
ло

же
ни

е 
№

 3
 к

 п
ос

та
но

вл
ен

ию
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 о

т 
22

.0
1.

20
24

 №
 5

1.
 Р

ес
ур

сн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 и
 т

ур
из

м
а»

 з
а 

сч
ет

 в
се

х 
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

см
от

ри
те

 н
а 

се
те

во
м 

из
да

ни
и 

«П
ро

Ко
то

вс
к»

 - 
ht

tp
s:

//p
ro

ko
to

vs
k.

ru
  

          

https://npa.prokotovsk.ru/doc/2024/01/22012024/51/pril3.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2024/01/22012024/51/pril3.pdf
https://prokotovsk.ru/


 
 

7 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.01.2024   г. Котовск                          № 77 
 
Об утверждении Порядка и сроков приведения нестационарных 
торговых объектов в соответствие с правилами благоустройства 
города Котовска Тамбовской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской 
области от 06.04.2023 № 273-З «Об отдельных вопросах 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Тамбовской области», Уставом городского округа города Котовска 
Тамбовской области, Правилами благоустройства города 
Котовска Тамбовской области, утвержденными решением 
Котовского городского Совета народных депутатов от 28.10.2021 
№ 210, администрация города Котовска Тамбовской области 
постановляет: 

1. Утвердить Порядок и сроки приведения 
нестационарных торговых объектов в соответствие с правилами 
благоустройства города Котовска Тамбовской области согласно 
приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) 
направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации города 
Котовска Тамбовской области Л.В. Хлусову. 

 
 
 

Глава города Котовска 
Тамбовской области                                                 А.М. Плахотников 

 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
города Котовска Тамбовской области 

от 31.01.2024 № 77 
 

Порядок и сроки  
приведения нестационарных торговых объектов в соответствие 

с правилами благоустройства города Котовска Тамбовской 
области 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Порядок и сроки приведения нестационарных 

торговых объектов в соответствие с правилами благоустройства 
города Котовска Тамбовской области (далее - Порядок) 
разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской 
области от 06.04.2023 № 273-З «Об отдельных вопросах 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Тамбовской области», Уставом городского округа города Котовска 
Тамбовской области, Правилами благоустройства города 
Котовска Тамбовской области, утвержденными решением 
Котовского городского Совета народных депутатов от 28.10.2021 
№ 210 (далее – Правила благоустройства). 

1.2. Порядок определяет сроки и последовательность 
действий юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а 
также физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока 
проведения эксперимента, установленного Федеральным законом 
от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по 
установлению специального налогового режима «Налог на 
профессиональный доход» (далее - хозяйствующие субъекты), по 
приведению нестационарных торговых объектов в соответствие с 
Правилами благоустройства, в том числе с требованиями к 

размещению нестационарных торговых объектов, к единой 
архитектурно-художественной концепции цветового решения 
застройки улиц и территорий города Котовска Тамбовской области. 

1.3. Действие настоящего Порядка распространяется на 
нестационарные торговые объекты, включенные в схему 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
города Котовска Тамбовской области. 

 
2. Выявление нестационарных торговых объектов, не 

соответствующих Правилам благоустройства 
 
2.1. При заключении договора на размещение 

нестационарного торгового объекта с хозяйствующими субъектами, 
нестационарные торговые объекты которых были размещены до 
вступления в силу Закона Тамбовской области от 06.04.2023 № 273-
З «Об отдельных вопросах размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Тамбовской области», администрацией 
города Котовска Тамбовской области (далее – администрация 
города) с выходом на место проводится комиссионное 
обследование нестационарного торгового объекта на предмет его 
соответствия Правилам благоустройства. 

Обследование нестационарных торговых объектов, 
размещенных на основании договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов, заключенных после вступления 
в силу Закона Тамбовской области от 06.04.2023 № 273-З «Об 
отдельных вопросах размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Тамбовской области», проводится по 
истечении двух месяцев с даты заключения такого договора. 

Состав комиссии определяется постановлением 
администрации города.  

2.2. По результатам обследования в двух экземплярах 
составляется акт обследования по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку. 

Один экземпляр акта направляется хозяйствующему 
субъекту, второй хранится в администрации города. 

2.3. В случае, если по результатам обследования 
выявлено несоответствие нестационарного торгового объекта 
Правилам благоустройства, то в акте обследования указываются 
выявленные недостатки и сроки приведения нестационарных 
торговых объектов в соответствие с Правилами благоустройства.  

2.4. Максимальный срок приведения нестационарных 
торговых объектов в соответствие с Правилами благоустройства 
составляет 90 календарный дней с даты получения хозяйствующим 
субъектом акта обследования. 
 

3. Повторное обследование нестационарного торгового объекта  
 
 3.1. По истечении срока приведения нестационарного 
торгового объекта в соответствие с Правилами благоустройства 
администрация города проводит повторное комиссионное 
обследование нестационарного торгового объекта с выходом на 
место на предмет его соответствия Правилам благоустройства. 

3.2. Если работы завершены досрочно, хозяйствующий 
субъект вправе обратиться в администрацию города с заявлением 
о досрочном обследовании нестационарного торгового объекта на 
предмет его соответствия Правилам благоустройства. 

3.3. По итогам повторного обследования в двух 
экземплярах составляется акт по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку. 

3.4. Один экземпляр акта направляется хозяйствующему 
субъекту, второй хранится в администрации города. 

 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Котовска 
Тамбовской области   Л.В. Хлусова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/
consultantplus://offline/ref=70866C93C4936329F0C455254E34A6CAC1CC8B43FABB2DD46D84312D009DFEDF1ED7917826417EF921C4307C66QBmDI


 
 

8 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Порядку и срокам приведения 

нестационарных торговых 
объектов в  

соответствие с правилами 
благоустройства  

города Котовска Тамбовской 
области 

 
Форма 

АКТ № _____ 
обследования нестационарного торгового объекта на предмет его 

соответствия Правилам благоустройства города Котовска  
Тамбовской области 

 
от «___»___________20____г.         город Котовск 

 
КОМИССИЯ в составе: 
председатель: 

_____________________  
 
члены комиссии: 
_______________________
______________________ 
______________________ 
 

______________________________ 
 
 
______________________________ 
______________________________ 
______________________________ 

провела обследование нестационарного торгового объекта, 
расположенного 
_________________________________________________________
_________, 
принадлежащего _________________________________________ 

(хозяйствующий субъект, с которым заключен договор 
на размещение нестационарного торгового объекта) 

 
на предмет его соответствия Правилам благоустройства города 
Котовска Тамбовской области. 

В результате комиссионного обследования установлено, 
что ____________________________________________________ 
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
_______________________________________________________. 

Заключение комиссии: нестационарный торговый объект 
соответствует (не соответствует) Правилам благоустройства 
города Котовска Тамбовской области. 

Срок приведения нестационарного торгового объекта в 
соответствие с Правилами благоустройства города Котовска 
Тамбовской области: ____________________________________ 
_______________________________________________________ 

(заполняется в случае, если устанавливается срок приведения 
нестационарного торгового объекта в соответствие с Правилами 

благоустройства города Котовска Тамбовской области) 
 
 

Председатель комиссии: ____________/_______________/ 
                                     подпись               Ф.И.О. 

Члены комиссии:                 ____________/_______________/ 
                                     подпись             Ф.И.О. 

____________/_______________/ 
                                     подпись             Ф.И.О. 

____________/_______________/ 
                                     подпись             Ф.И.О. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
02.02.2024   14.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	Об утверждении Порядка и сроков приведения нестационарных торговых объектов в соответствие с правилами благоустройства города Котовска Тамбовской области

